
Protokół Nr XVIII/21

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 24 czerwca  2021r.    

w  Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1300 do godz. 1445. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni  Irena 

Wysocka i Jan Żeruń.

W sesji uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu

2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

3. Jerzy Sitarski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach

4. Tomasz Wyszkowski Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach

5. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Henryk 

Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski otwierając obrady  XVIII sesji VI kadencji Rady 

Powiatu Siemiatyckiego powitał radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, 

Wiceprzewodniczącego Rady, Panią Skarbnik Walentynę Kwiatkowską, Pana Sekretarza Jerzego 

Woźniaka, Pana Jerzego Sitarskiego Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Siemiatyczach, Pana Tomasza Wyszkowskiego Komendanta Powiatowego Policji w 

Siemiatyczach, Przewodniczący Rady powitał Agnieszkę Bolewską Iwaniuk z Katolickiego Radia 

Podlasie. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i  podejmować prawomocne 

uchwały. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad Państwo radni otrzymali wraz z 

zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś  zechce zabrać głos? 

Propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady

Henryk Boguszewski stwierdził, że Rada Powiatu w dniu dzisiejszym będzie obradowała zgodnie 

z porządkiem obrad przesłanym państwu radnym wraz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję.

Porządek XVIII sesji Rady Powiatu przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu 

między sesjami

4. Sprawozdanie z funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej na szczeblu powiatu 

siemiatyckiego oraz funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Siemiatyczach w 2020 roku
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5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Siemiatyczach w 2020 roku

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla powiatu siemiatyckiego

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu profilaktycznego w zakresie promowania i 

wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie siemiatyckim za lata 2017-2020

8. Przyjecie sprawozdania z realizacji powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie powiatu siemiatyckiego za lata 

2017-2020

9. Przedstawienie raportu o stanie powiatu

10.Debata nad raportem o stanie powiatu

11.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania

12.Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok

13.Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok

14.Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu powiatu za 2020 rok

15.Podjęcie uchwały o udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu

za 2020 rok

16.Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 

2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 - 2029 

b) zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok

c) przyjęcia „Programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w 

rodzinie w powiecie siemiatyckim na lata 2021-2024”

d) przyjęcia „powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021-2024”

17. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych

18. Zamknięcie obrad 

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  zwrócił się z pytaniem, czy ktoś   z  państwa  

radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji? Protokół jest do wglądu w 

Biurze Rady Powiatu.

Uwagi do protokołu z XVII sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad przyjęciem protokołu z 
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poprzedniej sesji. 

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 15 głosach 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Protokół głosowania imiennego w sprawie

przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 3.

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu 

oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 4.

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do pkt 4 porządku obrad Sprawozdanie 

z   funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej na szczeblu powiatu siemiatyckiego oraz 

funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach w 2020 roku 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że Państwo radni otrzymali pisemną 

informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, informacja ta przedstawiona 

została również na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją,  czy w związku z tym 

istnieje potrzeba omówienia przedłożonej informacji, czy ze strony państwa radnych są pytania lub 

uwagi? 

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjmuje sprawozdanie z   funkcjonowania 

ochrony przeciwpożarowej na szczeblu powiatu siemiatyckiego oraz funkcjonowania Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach w 2020 roku.

P – kt 5. 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 5 porządku obrad: 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w  Siemiatyczach w 2020 roku

Przewodniczący Rady przypomniał, że Państwo radni otrzymali pisemną informację w tej 

sprawie, również na wspólnym posiedzeniu komisji gościliśmy Komendanta Powiatowego Policji w 

Siemiatyczach, który udzielił wyczerpujących wyjaśnień , czy w związku z tym państwo radni mają 

pytania lub potrzebne są dodatkowe informacje? 

Pytania do informacji nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjmuje Informację o stanie bezpieczeństwa

i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w  Siemiatyczach w 2020 

roku.

P – kt 6.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 6 porządku obrad: 
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„Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla powiatu siemiatyckiego”.

Przewodniczący Rady przypomniał, że państwo radni otrzymali dokument pod nazwą „Ocena 

zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla powiatu siemiatyckiego”, czy w związku z tym istnieje

potrzeba omówienia przedstawionej informacji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie? 

Pytania do informacji nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjmuje dokument pod nazwą „Ocena 

zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla powiatu siemiatyckiego.

P – kt 7.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 7 porządku obrad: 

„Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu profilaktycznego w zakresie promowania i 

wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie w powiecie siemiatyckim za lata 2017-2020.

Przewodniczący Rady przypomniał, że państwo radni otrzymali pisemne sprawozdanie w tej 

sprawie czy w związku z tym istnieje potrzeba omówienia przedstawionego dokumentu, czy 

państwo radni mają pytania lub uwagi? 

Uwagi do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Siemiatyckiego przyjmuje sprawozdanie z 

realizacji programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie 

siemiatyckim za lata 2017-2020.

P – kt 8.

Przewodniczący Henryk Boguszewski poinformował o przejściu   do pkt  8 porządku obrad 

dzisiejszej sesji: Przyjęcie sprawozdania z realizacji powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie powiatu siemiatyckiego za lata

2017-2020.

Państwo radni otrzymali pisemne sprawozdanie z realizacji powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie za lata 2017-2020, czy w związku z tym istnieje potrzeba 

omówienia przedstawionego dokumentu, czy państwo radni mają pytania bądź uwagi w tej 

sprawie? 

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady  stwierdził, że Rada Powiatu Siemiatyckiego przyjmuje sprawozdanie z 

realizacji powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i  ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie na terenie powiatu siemiatyckiego za lata 2017-2020.

P – kt 9.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt  9  porządku 

obrad: Przedstawienie raportu o stanie powiatu.

Głos zabrał Starosta Marek Bobel– wystąpienie Starosty oraz Raport o stanie Powiatu 
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Siemiatyckiego za rok 2020 – w załączeniu do protokołu.

P – kt 10.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował o przejściu do pkt 10 porządku 

obrad: Debata nad raportem o  stanie powiatu. 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem o stanie powiatu, przedstawionym przez 

pana Starostę. Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos w  tym punkcie? 

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zwrócił uwagę, że raport jest przygotowywany już po raz drugi i

jest pewna tendencja minusowa mianowicie spadek demograficzny. Radny zaznaczył że wie, że 

dotyczy to całego kraju, wszystkich powiatów również w naszym województwie, czy są jakieś 

jaskółki na przyszłość? Czy jako Zarząd moglibyśmy podjąć działania, aby mieszkańców 

przyciągnąć? Może rozwój przemysłu, rozwój infrastruktury turystycznej? Chodzi o tego typu 

działania.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że temat jest skomplikowany, nie wszystko od nas zależy, to co 

zależy od nas to my swoje wykonujemy, robimy wszystko, co jest możliwe. Z analizy wynika że 

48% uczniów kończących szkoły podstawowe z terenu Powiatu Siemiatyckiego emigruje do szkół 

średnich poza powiat siemiatycki. My ten problem dostrzegamy i robimy wszystko, zwiększamy 

ilość kierunków, wyposażamy pracownie w poszczególnych szkołach, rozwijamy te szkoły, 

inwestujemy w infrastrukturę, w bazę sportową, tworzymy oddziały przygotowania wojskowego 

żeby przyciągnąć młodzież zainteresowaną szeroko rozumianymi służbami – to robimy a wiele 

innych rzeczy nie zależy od nas jako od powiatu tylko od każdego z nas. Niestety dane 

statystyczne przedstawione przez GUS pokazują, że ten spadek w najbliższych kilkunastu latach 

będzie naprawdę wielki ale nie tylko u nas, cały pas wschodni wyludnia się. Starosta Marek Bobel 

wyraził nadzieję, że nastąpią jakieś nadzwyczajne działania, polityka rządu przyczyni się do tego, 

że będzie nas więcej.

P – kt 11.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 11: Podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania głosowało 14 

radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 1 głosie 

„wstrzymującym się”. Uchwała Nr XVIII/146/21 – w załączeniu do protokołu. Protokół głosowania 

imiennego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania stanowi załącznik do 

protokołu. 

Starosta Marek Bobel podziękował za zaufanie bo brak głosów „przeciw” świadczy o tym, że 

Zarząd ma zaufanie radnych za co Starosta serdecznie podziękował . Robimy wszystko, aby mieć 

zaufanie i państwa radnych i mieszkańców naszego powiatu. Starosta  stwierdził, że cieszy się, że 
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w perspektywie lat udało się wypracować taki poziom kontaktów między nami że rozumiemy się 

doskonale, znaczy to że również po części realizujemy państwa pomysły, Starosta poinformował, 

że bardzo się cieszy z tej współpracy i podziękował za zaufanie.

P – kt 12.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 12 porządku obrad

„Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok”.

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który przedstawił sprawozdanie  z wykonania budżetu powiatu

za 2020 rok. Wystąpienie Starosty stanowi załącznik do protokołu. W  imieniu Zarządu Powiatu 

Starosta Marek Bobel wniósł o przyjęcie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Siemiatyckiego za 2020 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma pytania bądź uwagi

do przedstawionego sprawozdania?

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 13.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 13 porządku 

obrad: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2020 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma pytania lub uwagi 

do przedłożonego projektu uchwały?

W związku z tym, iż pytania nie zostały zgłoszone Przewodniczący Henryk Boguszewski  

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”,  0 głosów 

„przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała Nr XVIII/147/21 –                            w 

załączeniu do protokołu. Protokół głosowania imiennego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2020 rok  stanowi załącznik do 

protokołu. 

P – kt 14.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 14 porządku 

obrad: „Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu powiatu za 2020 rok”. Przewodniczący 

Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Jerzego 

Górskiego.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej Jerzy Górski poinformował, że Komisja Rewizyjna na 

posiedzeniu zapoznała się z wykonaniem budżetu Rady Powiatu również przyjrzała się opinii 

komisji Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, która opiniuje pozytywnie w związku z 

powyższym Komisja Rewizyjna stawia wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi powiatu z 
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tytułu wykonania budżetu powiatu za 2020 rok. Na podstawie przepisu art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998r. O samorządzie Powiatowym Komisja Rewizyjna Rady Powiatu opiniuje 

pozytywnie wykonanie budżetu powiatu za 2020 rok i zgłasza wniosek o udzielenie absolutorium z 

tego tytułu Zarządowi Powiatu.

P – kt 15.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował o przejściu do punktu dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania 

budżetu za 2020 rok.  

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad projektem uchwały w sprawie

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu głosowało 14 

radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała Nr XVIII/148/21 – w  załączeniu do protokołu.  

Protokół głosowania imiennego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 rok stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski podziękował za głosowanie i złożył gratulacje dla 

Starostów. Przewodniczący Rady poinformował, że jako przewodniczący bardzo się cieszy z tego, 

że jego kolega, przyjaciel dostał absolutorium a przy tym Zarząd bo wykonanie tego budżetu jest 

za 2020 rok, Wicestarosta jeszcze mało brał tu udziału. Przewodniczący Rady pogratulował dla 

Zarządu i dla Starostów.

Starosta Marek Bobel podziękował za złożone gratulacje dla Zarządu a nie dla niego bo cały 

Zarząd musiał się nad tym pochylić. Starosta Marek Bobel podziękował wszystkim radnym bez 

wyjątku, tym którzy byli „za” i temu radnemu czy radnej, który wstrzymał się od głosu też dziękuje, 

cieszy się że nie było głosów przeciwnych, Starosta zaznaczył, że rozumie demokrację, cieszy się 

bardzo że tylko jedna osoba jest nieprzekonana co do prawidłowości wykonania budżetu czy 

tempa wykonania budżetu czy z innych powodów. Starosta wyraził opinię, że jest to wynik 

historyczny, udzielenie absolutorium przy tylko jednym głosie wstrzymującym się jest sukcesem, 

Starosta Marek Bobel podziękował jednocześnie wyraził nadzieję, że inwestycje roku 2021 

przekonają całość Rady że za rok spotkamy się i wszyscy radni będą za udzieleniem absolutorium.

Starosta serdecznie podziękował panu Przewodniczącemu za gratulacje.

P – kt 16.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 

– 2029.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym 
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posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt 

uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 

– 2029 głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała Nr XVIII/149/21 – w  załączeniu do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2021 – 2029. – stanowi załącznik do protokołu. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają 

pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok 

głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała Nr XVIII/150/21 – w  załączeniu do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na

2021 rok  stanowi załącznik do protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił 15-minutowa przerwę.

Po przerwie kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Programu profilaktycznego w zakresie 

promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie siemiatyckim na lata 2021-2024”.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że projekt uchwały został omówiony 

na  wspólnym posiedzeniu komisji czy państwo radni mają pytania  w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktycznego w zakresie promowania i 

wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 
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przemocą w rodzinie w powiecie siemiatyckim na lata 2021-2024” głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XVIII/151/21 – załączeniu do protokołu. Protokół głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia „Programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie 

siemiatyckim na lata 2021-2024” - stanowi załącznik do protokołu.

Następny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021-

2024”

Przewodniczący Henryk Boguszewski poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  

wspólnym posiedzeniu komisji czy państwo radni mają pytania  w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie  przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021-2024” 

głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XVIII/152/21 – załączeniu do protokołu. Protokół głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021-2024” - w załączeniu do protokołu.

P – kt 17.

Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że jest sympatykiem, absolwentem szkoły w Czartajewie, 

jest również przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Zjazdu Absolwentów. Radny Mikołaj 

Żabiński poinformował, że tydzień temu odbyło się spotkanie komitetu organizacyjnego VI Zjazdu 

Absolwentów, który przez istniejącą pandemię już przez dwa lata nie może się odbyć. Mieliśmy 

propozycje organizacji zjazdu we wrześniu tego roku jednakże sytuacja pandemiczna nie jest do 

końca znana, nikt nie chce ponosić odpowiedzialności organizacyjnej z tytułu tego, że może być 

zabroniona organizacja imprez masowych, że może się to nie udać. Ustaliliśmy, że zjazd odbędzie 

się – myślimy, że będzie to ostateczny termin – w pierwszy weekend czerwca przyszłego roku. 

Przemawia za tym również sprawa remontu internatu, niektórzy celowo chcieliby tam przenocować

z sympatii dla tego miejsca, gdzie się przez 5 lat uczyli, może już będą dostępne pokoje. Chodzi 

przede wszystkim o atmosferę tego zjazdu, która się wszystkim udziela a na poprzednich 

zjazdach, na części dziennej bywało ponad 400 osób. Absolwentów jest bardzo dużo stąd też taka 

decyzja została podjęta. Będziemy się jeszcze zwracać do Zarządu odnośnie  tablicy pamiątkowej,

radny Mikołaj Żabiński wyraził nadzieję, że słowne ustalenia  są aktualne i będą bo wszystkim 

zależy żeby to się ustabilizowało, żeby się spotkać. Radny Mikołaj Żabiński podkreślił, że ze swej 
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strony cieszy się że wreszcie po dziesiątkach lat dojdzie do remontu internatu jako podstawowego 

obiektu przy szkole, który był najpierw miejscem i szkoły i że w ogóle coś się w Czartajewie dzieje.

Radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że dotychczas otrzymywaliśmy sprawozdania z prac 

Zarządu między sesjami w formie papierowej i na maila, dziś takiej informacji nie otrzymaliśmy 

tylko pan Starosta przedstawił sprawozdanie. Radny Mariusz Pyzowski zwrócił się z pytaniem, czy 

moglibyśmy takie informacje otrzymywać? Łatwiej jest analizować wystąpienie pana Starosty, 

łatwiej jest odnieść się do rzeczy, które są przedstawiane przy sprawozdaniu.

Starosta Marek Bobel odpowiedział że tak, sprawozdania będą państwo radni otrzymywać w 

wersji papierowej i dzień wcześniej w wersji elektronicznej żeby każdy wcześniej mógł zapoznać 

się ze sprawozdaniem z pracy między sesjami.

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Mikołaja Żabińskiego Starosta przypomniał, że uzgodnienie 

dotyczące tablicy pamiątkowej nie jest ustne, tylko mamy uzgodnienie w formie decyzji Zarządu, 

zjazd odwleka się w związku z pandemią ale słowo jest wiążące, my dotrzymujemy obietnic. Czy 

będzie to ten Zarząd czy będzie to inny Zarząd za rok , czy wtedy kiedy odbędzie się ten zjazd to 

oczywiście tablica będzie ufundowana przez Powiat Siemiatycki.

Co do internatu  Starosta Marek Bobel poinformował, że przeprojektowanie jest w końcowej fazie 

u projektantów więc w niedługim czasie ogłosimy przetarg na generalny remont internatu Zespołu 

Szkół Technicznych. Zobaczymy, jakie będą ceny, jaki będzie kosztorys inwestorski , Starosta 

wyraził nadzieję, że pomimo wzrostu cen niektórych materiałów wykonawcy podejdą racjonalnie. 

Starosta zaznaczył że rozumie, że w biznesie jest tak, że muszą oni zarobić ale to nie znaczy że 

ceny wzrosną dwu czy trzykrotnie bo wtedy oczywiście realizacja owlecze się do ustabilizowania 

do rozsądnego poziomu. Starosta poinformował, że w związku z tym, że ceny na strzelnicę są 

naszym zdaniem stanowczo za wysokie w związku z tym ogłosiliśmy już czwarty przetarg, 

zobaczymy jak to się rozstrzygnie, mamy przewidziane rozwiązania alternatywne co do 

postępowania związanego ze strzelnicą. Starosta wyraził opinię, że wszystkim nam zależy, aby 

inwestycja ta została zrealizowana ale szanując pieniądze publiczne musimy oglądać każdą 

złotówkę, to też robimy dlatego też nie może być tak, że przy kosztorysie 5,5 mln zł. wartość ofert i 

to ofert składanych w cyklu co 2 – 3 tygodnie wzrasta o 2 – 3 mln zł. a ceny tak nie rosną. Starosta

zaznaczył, że jest wzrost cen materiałów budowlanych, jest niewielki wzrost cen wykonawstwa ale 

nie tyle. Owszem, duże pieniądze są przekazywane z budżetu państwa i unii europejskiej w 

związku z walką z covid, w najbliższym czasie pojawią się następne duże pieniądze w ramach 

nowego programu rządowego ale to nie oznacza że musimy płacić trzy razy więcej niż wcześniej, 

tak nie będzie. Niech wykonawcy tak kalkulują swoje oferty żeby zarobili ale nie tak, żeby na 

jednym przetargu ustawili się na całe życie. Nas nie stać na budowę za wszelką cenę, mamy czas,

mamy perspektywy nie musimy tego zrobić w tym roku. Co prawda mamy to zaplanowane na rok 

2021 ale są rozwiązania alternatywne w związku z tym, że zdecydowana większość tych pieniędzy

pochodzi z rządowego programu inwestycji, czas nas bardzo nie goni bo nie jest to inwestycja 
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czasochłonna na tyle że musi trwać pół roku. Starosta Marek Bobel poinformował, że był na 

wybudowanej strzelnicy w Przysusze, jest to powiat przysuski, za Radomiem, strzelnica była 

realizowana przez 73 dni. Nasza strzelnica jest może bogatsza niż tamta ale nie musi być to 6 

miesięcy, dobra firma jest w stanie wykonać to w ciągu trzech miesięcy.

Radny Mirosław Angielczyk stwierdził że do Korycin w ciągu ostatnich kilku lat były wykonane 

nowe drogi asfaltowe z pewnością poszło na nie dużo pieniędzy z budżetu powiatu natomiast 

ludzie, którzy jadą do ogrodu botanicznego – jest to działalność niekomercyjna, która jest na 

prawach jak park narodowy – ludzie jadą kierując się nawigacją GPS, która kieruje z Grodziska 

przez Kozłowo, jest tam droga żwirowa, która ma takie podłoże że się niezwykle kurzy kiedy jest 

sucho a obecnie jest sucho, po kilku dniach od wyrównania zaczyna robić się tarka więc 

zakładając że w tej chwili w to miejsce tygodniowo przyjeżdża około 2000 samochodów więc one 

jadąc tą drogą również przyczyniają się do robienia tej tarki. Następna droga którą jadą to jadąc od

Warszawy to w miejscowości Czaje mając już do celu 3 km a GPS kieruje ich w odwrotnym 

kierunku, przez Sypnie później znów drogą żwirową ponieważ GPS nie widzi drogi z Małyszczyna 

do Korycin ponieważ jest to droga leśna. Ludzie jeżdżą nakładając kilometrów. Radny Mirosław  

Angielczyk zwrócił się z pytaniem, czy dałoby się dać informację kierowcom, którzy jadą bo w 

dużej części są to również autokary, aby ostrzegać ich żeby nie jechali tą drogą, którą prowadzi 

GPS?  Radny zapytał, czy dałoby się to rozwiązać wspólnie?

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski wyraził opinię, że jako Rada musimy sobie 

postawić za punkt honoru aby drogę Grodzisk – Kozłowo w niedługim czasie zrobić. Jest to droga 

strategiczna, która pokazuje nasz powiat między innymi dlatego, że kolega Mirek zrobił to, co 

zrobił, tak jak powiedział,  tysiące ludzi, tysiące samochodów przyjeżdża tam w ciągu tygodnia.

Radny Mirosław Angielczyk podkreślił, że z rozmów z  przyjezdnymi  wnika, że ich celem nie są 

tylko Koryciny oni jeżdżą po całej okolicy, przyjeżdżając każdy chce zwiedzić kawałek Podlasia, 

zostawiają w okolicy pieniądze, korzystają tu z wielu punktów. Dobrze dla naszego rejonu, że 

ludzie przyjeżdżają ale jeśli ktoś jedzie z całej Polski to chce być w każdym interesującym miejscu 

w naszym powiecie więc te drogi faktycznie są ważne.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że w ostatnim czasie rzeczywiście na terenie do Korycin zostało 

zrobionych dużo dróg bitumicznych. Starosta zaznaczył że wie, że ta droga być może nie jest w 

idealnym stanie ale to co pan prosił – Starosta poinformował, że jutro spotka się z dyrektorem 

Powiatowego Zarządu Dróg i odpowiednie oznakowanie dróg dojazdowych z pominięciem tej drogi

zostanie opracowane przez Powiatowy Zarząd Dróg. 

Odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Starosta Marek Bobel zapytał, które drogi 

są mniej ważne? To jest inwestycja wielo, wielomilionowa ta jedna droga a tu czeka i Nurczyk i 

ulica Kościuszki są non stop zapytania w tej sprawie, radny prezes Pyzowski zaraz powie że kłania

się ul. Armii Krajowej i inne ulice. Mamy ponad 550 km dróg powiatowych, w ciągu kadencji 

wykonujemy dużo kilometrów dróg ale jest to ciągle przysłowiowe „gonienie króliczka” bo jak 
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zrobimy w ciągu kadencji kilkadziesiąt kilometrów dróg to odnowa tych dróg następuje co 30 – 40 

lat. Po 40 latach każda droga jest w takim stanie, że wymaga generalnego remontu. Występujemy 

do rządu, do pana wojewody o wsparcie finansowe remontów poszczególnych dróg powiatowych, 

może przyjdzie taki czas że i droga Kozłowo doczeka się realizacji ale to nie w tej kadencji.

Radny Jerzy Górski stwierdził, że chciałby podzielić się opinią dotyczącą decyzji  o przekazaniu 

dla samorządu województwa drogi powiatowej, chodzi o gościniec napoleoński. Radny 

poinformował, że dziś jechał tą drogą, jest ona pięknie wykonana od samych Dziadkowic do Kłopot

i nieco dalej. Tego nie zrobilibyśmy nigdy. Wielka chwała za przekazanie tej drogi.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że możemy przekazać wiele dróg tylko z drugiej strony nie ma 

chętnych do ich przejmowania, każdy woli pozbywać się niż przejmować. Oczywiście, bardzo 

dobrze że droga ta została przekazana bo samorząd województwa ma nieporównanie większe 

pieniądze na remonty, przebudowy dróg wojewódzkich.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że chciałby podzielić się pewnym 

spostrzeżeniem: na małym rondzie jest drogowskaz: „Święta Góra Grabarka” i pokazuje żeby 

jechać przez Baciki. Mamy bardzo dobrą drogę  wykonaną jeszcze we wcześniejszych kadencjach

na Boratyniec Lacki do Grabarki a drogowskaz kieruje na Kajankę czyli w innym kierunku. Być 

może tak samo jest z drogami w Korycinach.

Radny Mariusz Pyzowski podkreślił, że wszystkich bardzo cieszy to, że Panu Mirkowi udało się 

tak wspaniałe przedsięwzięcie, trudno również nie zgodzić się z tym, że dróg w tamtej okolicy w 

ciągu ostatnich lat zostało wykonanych kilka – i bardzo dobrze, mamy dużo potrzeb, sami wiemy 

jak to jest. Trochę przerażają ceny, za wykonanie kilometrowego odcinka trzeba płacić naprawdę 

duże pieniądze. To, co wspomniał pan Starosta że są to inwestycje wielomilionowe.i wiele dróg 

czeka tak, jak wspomniana ul.  Kościuszki czy Armii Krajowej, droga do Wajkowa i wiele wiele 

innych. Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że nie wie na ile jest to dobry pomysł odnośnie 

oznaczenia bo kwestia oznaczenia przez Powiatowy Zarząd Dróg jest to jedno a może Pan 

Mirosław zechciałby oznaczyć w formie reklamy a Zarząd bądź Rada Powiatu odstąpiłaby od 

opłaty za zajęcie pasa drogowego – może to jest tanie ale skuteczne rozwiązanie. Radny Mariusz 

Pyzowski podkreślił, że rozumie frustrację wszystkich gości, którzy przyjeżdżają do Korycin bo 

każdy chce gdzieś wygodnie pojechać, miło spędzić czas a nie niszczyć zawieszenia auta na 

naszych drogach. Dziś każdy jeździ na google maps - Radny Mariusz Pyzowski zaproponował, 

aby napisać maila do administratora, aby drogi te były inaczej oznaczane i aby kierowanie 

odbywało się inaczej. Radny Mariusz Pyzowski wyraził opinię, że jest to do zrobienia, trzeba 

spróbować.

Radny Paweł Kowalczyk stwierdził, że jeździ po Polsce i tak jak Koryciny, są różnego rodzaju 

ośrodki w Bieszczadach czy Karkonosze czy pomorze i również są takie sytuacje, problem taki jest

w całej Polsce. 

P – kt 18.
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady XVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY  RADY Henryk Boguszewski 

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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